1

2025 年 6 月 20 日

各位

株式会社一五不動産情報サービス

「一五蔵 市況ライブラリ」のリニューアルのお知らせ

このたび一五蔵（有料会員）向けに提供している「市況ライブラリ」をリニューアルしましたので、ご報告いた

します。これまでの市況ライブラリは、賃貸市況（予測含む）と開発サマリーで構成されていましたが、コンテン

ツを拡充いたします。

(1) トップページとコンテンツ区分の見直し

市況ライブラリのコンテンツですが、以下のトップページの通り、「賃貸市況・予測」、「物流不動産あれこれ」、

「特殊倉庫」、「その他」に分けました。

トップページ

物流不動産の賃貸市況（予
測含む）に関する情報が、

大都市圏別とエリア別で
掲載されています。

賃貸市況以外の物流不動

産に関するさまざまな情
報を掲載します（一部コン
テンツは後日公開予定）。

冷凍冷蔵倉庫、危険物倉庫
に関するコンテンツです
（後日、公開予定）。

調査レポート、コラム、ウ
ェビナーでの資料などを
掲載します（後日、公開予

定）

2

(2) 賃貸市況のエリア区分の見直し

賃貸物流施設の物件数の増加、開発エリアの広域化を踏まえ、賃貸市況のエリア区分を見直しました。

 見直し前 見直し後

東京圏

・圏央道エリアを 3つのエリア（関越・圏央道｜東北・圏央道｜常磐・圏央道）に細分化

・東京・神奈川内陸エリアを 3つのエリア（川崎・横浜内陸｜神奈川県央｜多摩）に細分化

関西圏

・関西臨海エリアを２つのエリア（大阪臨海｜神戸港）に細分化

・関西内陸エリアを 4つのエリア（北摂｜河内｜京都｜兵庫内陸）に細分化

中京圏 （エリア区分なし）

九州圏 （エリア区分なし）

3

これからもユーザーの皆様のご意見を踏まえ、一五蔵がみなさまにとって分かりやすく、使いやすいサービスと

なるよう、さらなる改善・向上に努めてまいります。引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社一五不動産情報サービス  担当：吉見 優（よしみ ゆう）

Tel： 03-6273-7810   E-mail：ichigo-cloud@ichigo-re.co.jp